Castronovo  et  frater  loiiannes  de  Gallia...  facientes  pius  quam  duas  partes  ex  tribus  dicti 

Capituii,  approvano  la  vendita  gia  addietro  fatta  da  frate  maestru  Michelangelo  Pietra,  ad 

un  Vincenzo  Vacchi  di  Sale,  di  ana  terra  di  70  peiiiche  in  quel  luogo,  ed  eleggono  loro  pro- 
curatore  il  detto  Priore  fra  Giovanni  da  Carmagnola  per  vendere  al  detto  Vacchi  un  censo 

perpetuo  che  egli  deve  pagare  al  Convento,  in  sacchi  quattro  di  frumento  all'  anno,  su  100 

perliche  di  terra  nel  luogo  di  Sale,  gia  vendute  al  convento  e  per  esso  all'  ora  dcfunto  frate 
Lorenzo  da  Biella,  da  un  Francesco  de  Vachis,  con  atto  rogato  da  Gian  Giacomo  Ca- 
nevari  (1). 

(1)  Ai  20  febbraio  con  atto  di  Gian  Francesco  Porzio,  ra- 

dunato  il  Capitolo  di  S.  Mostiola,  de  mandato  domini  niagistri 

lohannis  de  Cavaciis  de  Carmagnola  Prioris,  in  cui  erano  ma- 

gister  Michelangelus  de  Petra  et  fratres  lohannes  Qallus  et  Au- 

gustiiuis  de  Locarno,  piii  di  due  terzi  del  Capitolo  pcr  Tassenza 

degli  altri  frali,  qui  residere  non  possunt,  iu  prediclo  monasterio 

propter  bella  et  maximam  penuriam  vigentem  in  Civitate  Papie 

et  tota  Italia,  il  Priore  propone  la  vendita  di  un  censo  di  lireim- 

periali  12  e  soldi  16,  di  cui  la  metS  va  ai  ReligiosidiS.  Tommaso, 

che  si  paga  ogni  anno  al  convento  pcr  una  casa  in  parrocchia  di 

S.  Bartolomeo  al  Ponte,  ubi  solebat  fieri  datium  merchancie  in 

civitate  Papie  ad  dictuni  Pontem;  attesoch^  i  Religiosi  sunt  in 

maxima  necessitate,  egestate  et  paupertate  et  quod  non  habent 

unde  vivere  possint  et  debita  per  eos  contracta  persolvere  in 

tdto  ncc  in  parte  propter  horrenda  bella  et  maximam  penuriam... 

ac  maximas  expensas  milittim  et  alioriim  onerum  occursorum  et 

occurrentium  in  civitate  Papie.  Item  cxposuit  quod  dicta  doinus 

pro  inaiori  parte  fuit  et  est  proptcr  bella  et  incursiones  ac  depo- 

pulationes  civitatis  Papic  devastata,  combusta  et  ad  ruinam  dc- 

ducta...  Propone  quindi  la  detta  vendita  ai  fratelli  Trovamala  per 

lire  128.  II  Capitolo  approva  la  proposta,  salva  T  approvazione 

dei  supcriori.  Lo  stesso  Capitolo  tiene  i  due  altri  trattati  per  lo 

stesso  oggetto  il  giorno  21  e  il  giorno  22  fcbbrnio,  quaiulo  la  ven- 
dita  i  effettuata. 

Parimenti  lo  stesso  giorno  con  atto  di  Gian  Battista  Selva- 

tico  radunatu  lo  stesso  Capitolo  di  S.  Mostiola,  il  Priore  fa  consi- 

derare  chc  propler  bella  vigentia  ct  que  continue  viguerunt  in 

agro  nostro  papiensi  et  etiam  in  predicta  civitate  acctiam  tandem 

propter  orrcndam  nimis  captivitatem  et  depopulacionem  nostrc 

civitatis  que  facta  fuit  de  mense  octobris  proxime  preteriti  et  se- 

cundum  quam  omnia  monasteria  dicte  civitatis  et  inter  cetera  mo- 

nasteriuni  hoc  nostrum  sancte  Musliole  penitus  et  in  totum  de- 

populata  fuerunt,  nedum  omnibus  boiiis  ad  usum  et  alimenta  no- 

stra,  sed  et  etiam  omnibus  paramentis,  vcstibus  et  aliis  deputatis 

ad  celebrationem  missarum  et  officiorum  depopulatum  fuit,  mul- 

taque  et  gravia  contraximus  deblta  pro  nccessario  victu  nostro, 

quorum  satisfactionis  dies  et  tempus  iamdiu  preteriit  in  dicsque 

graviter  et  diutius  molestamur  a  crcditoribus  pro  eoruni  credi- 

torum  satisfactione,  nichilque  oinnino  supercst  in  domo  et  mona- 

stcrio  nostro  ex  quo  dictis  creditoribus  nostris  satisfacere  possi- 

mus,  nullaquc  nobis  alia  superest  spes  ct  modus  exigcndi  ab  ali- 

quibus  debitoribus  et  fictabilibus  nostris.  Propone  pcrcio  la  ven- 

dita  di  30  pertiche  di  tcrra  in  Spessa,  a  Bernardino  lorio  per  30 

scudi  d' oro.  !1  Capitolo  approva  per  la  prima  volta.  La  seconda 
approvazione  c  data  il  giorno  dopo,  la  tcrza  il  23  fcbbraio,  dopo 

di  che  nello  stcsso  giorno  si  fa  la  vcndita  effettiva. 

Da  un  atto  d'  investitura  novennale  d'  iiiia  vigna  di  50  per- 

tiche  in  Valbona  del  Siccomario,  rogato  ai  14  marzo  1528  da  Ge- 

rolamo  Rho,  figura  in  S.  Mostiola  anche  fralcr  Clemens  dc  Fos- 

sato,  che  era  usufruttuario  deiraccennata  vigna  insiemc  col  mae- 

stro  frate  Michclangelo  Pictra. 

Agli  8  aprile  in  un  atto  d'investitura  di  vignc  in  S.  Giuletta, 
rogato  da  Gian  Pietro  Reina,  troviamo  che  il  Capitolo  i  coniposto 

anche  di  frater  David  de  Papia  e  di  fratcr  lohannes  Augustinus 

de  Mandello,  il  qualc  ai  5  di  maggjo,  con  atto  dello  stcsso  Reina, 

e  eletto  Procuratore  del  Convento. 20 
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DCCCXXVIII. 

II  Procuratore  di  S.   Agostino  riceve  il  pagamento  del  legato  della  duchessa  Bianca 
Visconti  di  Savoia. 

(Arcli.  Notar   di  Pavia.  —  Atli  lii  l.tica  Fianiberti). 

N 1 
ELLA  cella  di  frate  Lazzaro  dc  Gucntiis,  nel  Convcnto  di  S.  Francesco  di  Pavia. 

Venerabilis    dominus  frater  Augiistinus  de  Piceleone    sindicus  et  procurator... 

  ■  Prioris  et  Fratrum  sancti  Augustini    Papie,    riceve  da  Suor  Bianchina  da  Be- 

scape  abbadessa  di  S.  Maria  Annunziata,  o  di  S.  Chiara,  ducati  50,  pro  dimidia  pagha  anni  1480 

et  pro  altera  dimidia  pagha  anni  1481,  esatte  dal  monastero  di  S.  Chiara  a  Camera  impre- 
stitorum  Montis  Veteris,  ubi  dicitur  ad  Cisterium  Dorsi  Duri,  in  civitate  Venetiarum.  Detto 

pa<ramento  e  fatto  in  relazione  al  testamento  di  Bianca  di  Savoia,  vedova  di  Galcazzo  II 
Visconti,  e  col  consenso  del  reverendo  maestro  frate  Pietro  da  Castronovo  Priore  e  di  frate 

Gabriele  da  Pavia,  presenti  a  questo  pagamento  (1). 

(1)  Anclie  ai  30  ottobre  del  1531,  con  atto  roKato  dallo  stesso 

notaio  Fianiberti.  venerabilis  dominus  frater  Fortnnatns  dc  Ce- 

rano  sindicns  et  procurafor...  sancti  Angustini  Papie,  dichiara  di 

ricevere  da  iin  procuratore  del  monastero  di  S.  Chiara  delfAn- 

nunziata  di  Pavia,  lire  2.'}5  e  soldi  .5  imperiali,  pro  porcione 

tangcnte  dicto  conventui  sancti  AuKustini  ex  pecuniis  receptis 

per  dictuni  nionasterium  sancte  Clare  pro  una  paglia  ducatorum 

414  de  camera  anni  1481  de  niense  septembri  et  pro  una  alia 

pagha  exacta  de  anno  1482  et  mense  niartii  aliorum  ducatorum  414 

exactorum...  a  Camera  imprestitorum  Montis  Veteris,  ubi  dicitur 

ad  Cisterium  Dorsi  Duri  in  civitate  Venetiarum...  occaxione...  cu- 

iusdam  legati  facti  dicto  conventui  sancti  Augustini  per  III. mam 

D.  D.  Blancliam  de  Sabaudia  relictam  quondam  III. mi  D.  D.  Ga- 
leaz  Vicecomitis  olim  Ducis  Mediolani  in  eius  ultimo  testamento... 

Dictam  confesslonem  dictus  sindicus  fecit  et  facit  cumpresentia... 

et  consensu  reverendi  sacre  theologie  magistri  domini  fratris  Petri 

de  Canellis  Prioris  dicti  conventus...  ac  reverendi  siicre  theologie 

magistri  domini  fratris  Gabriellis  de  Papia  ex  patribus  dicti  mo- 
nasterii  sancti  Augustini. 

Parimenti  ai  19  agosto  1533,  con  atto  di  Luca  Fianiberti,  pel 

Parlatorio  del  monastero  di  S.  Chiara  delFAnnunziata  di  Pavia, 

venerabilis  dominus  frater  Nicolla  de  Lenta,  sindicus  et  procu- 

rator...    sancti    Augustini    Papie,   riceve  da  Suor  Bianca  Bcscapt 

abbadcssa  di  S.  Chiara  lire  i27,  soldi  12  e  mezzo,  pro  porcione  tan- 

gente  dicto  conventui  sancti  Augustini  ex  pecuniis  receptis  per 

dictum  monasterium  sancte  Clare...  pro  paga  una  ducatorum  414 

de  camera  anni  1484  de  mensc  marcii...  a  Caniera  Imprestitorum 

Montis  Veteris...  in  civitate  Venetiaruni,  per  il  legato  di  Bianca 

di  Savoia.  Questa  ricevufa  t  stesa  alla  presenia  anche  reverendi 

sacre  theologie  doctoris  doniini  magistri  fralris  Spiriti  de  Medio- 
lano  Prioris  dicti  conventus  sancti  Augustini. 

In  un  simile  atto  del  notaio  Fianiberti,  in  data  2(j  novembre 

1538,  troviamo  che  nello  stesso  monastero  venerabilis  dominus 

frater  Laurentius  de  Brambilla  sindicus  et  procurator...  sancli  Au- 

gustini  Papie,  ricevc  da  Suor  Chiara  Parona  abbadessa  di  S.  Chiara 

lire  500  e  mezza,  per  la  soninia  spettante  al  convento  di  S.  Ago- 

stino  pro  paghis  receptis  dal  convento  di  S.  Chiara  dal  solito 

banco  di  Venezia  ab  anno  1484  inclusive  retro,  pel  legato  di  Bianca 

di  Savoia.  Dichiara  pur  di  ricevere  lire  127,  soldi  12  e  denari  6 

pro  porcione  tangente  dicto  conventui  sancti  Augustini  paghe 

mensis  martii  1485  exacte  in  civitate  Venetiarum,  etc. 

Ai  31  marzo  1540  in  un  atto  di  Gian  Alberto  Morasco  tro- 

viamo  che  frate  Fortunato  da  Cerano  riceve  dalla  badessa  Chiara 

Parona  lire  127,  soldi  12  e  denari  6  imperiali  pro  una  media  paga 

pro  anno  curso  1485  de  mense  septembris,  del  legato  di  Bianca 
di  Savoia. 
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DCCCXXIX. 

Legatti  testamentario  di  Filippo  Franci   a  favore  di   S.   Agostino. 

Aich.  Notar.  ili  1'avia    -  Atti  ili  Gian  Agostiiio  Mangano  . 

NELLA  casa  dti  testatore,  in  Parrocc/iia  di  S.  Gior^^io  in  Fornarolo.  Tcstamcnto 

di  Filippo  de  Francio,  di  Orta,  abitante  in  Pavia,  ncl  qnalc  disponc  cadaver 

_:  suuni  portari  et  sepeliri  debere  ad  ecclesiani  sancti  Augustini  fratrum  Heremi- 
tarum  Papie,  quilnis  Fratribus  ct  eorum  monasterio  legavit  et  iegat  iibras  vigintiquinque 

imperiales...  pro  eiemosina  et  ut  orent  Deum  pro  anima  ipsius  testatoris.  Item  ohblii;a 

la  sua  moglie,  erede  universale,  ad  celebrari  faciendum  missas  sancti  Gregorii  pro  anima 

ipsius  testatoris,  statim  post  eiusdem  testatoris  decessum,  in  dicta  ecclesia  sancti  Augu- 
stini  et  per  dictos  dominos  fratres  Heremitanos  dicti  monasterii  et  in  eorum  mercedem  seu 

elemosinam,  dicto  monasterio  et  fratribus  eiusdem,  pro  predictis  missis,  iegavit  et  legat  ad 

discrecionem  et  prudenciam  della  ercde. 

DCCCXXX. 

Disposizioni   del   Capitolo   di   S.   Mostiola  per  il  pagamento   di   un   credito  del   Priore. 

ISHti,    f5i^t.'xle-^    30. 

(Arcli.  Notar.  di  Pavia.  —  Atti  di  Gian  Pietro  Appiani). 

SUBTUS  quodam  porticu  sito  in  infrascripto  conventu  respondente  deversus  fon- 
tanam  prefati  Conventus  sancte  Mustiole  Papie...  Convocato  Capitulo  prefati 

j  Conventus,  de  mandato  reverendi  domini  fratris  iofiannis  de  Cremagnolia 

Prioris...  in  quo  quidem  capitulo  interfuerunt...  prefatus  dominus  Prior  et  cum  eo...  vene- 
rabiles  domini  frater  Micliael  Angelus  de  Petra,  frater  David  de  Artaldis,  frater  lohannes 

de  Galia  et  frater  Innocentius  de  Locarno,  facientes...  totum  capitulum...  cum  presentia  et 

consensu  prefati  domini  Prioris  et  Vicarii  Provincialis,  mediantibus  litteris  reverendi  do- 

mini  fratris  Raphaelis  Milanexii  de  Carmagnolia,  sacre  theologie  professoris,  Ordinis  Here- 

mitarum  sancti  Augustini  Prioris  Provincialis  Provincie  Lombardie,  datis  Papie  die  12  fe- 

bruarii,  anni  presentis...  assignarunt  et  dellegarunt...  prefato  reverendo  domino  Priori  ibi  pre- 
senti...  omnia  ficta  et  omnes  pecunias  prefato  Conventui  debita  et  debitas  per  Martinum  de 

Montano  de  loco  Arene  de  ultra  Padum...  occaxione  fictorum  retentorum,  fatto  obbligo  al 

detto  Priore  di  rifondere  al  convcnto  lc  sonimc  che  egli  esigerd,  dedotte  perd  prima  L.  25 

imperiali  che  egli  dd  a  prestito,  al  presente,  al  convento  (1). 

(1)  Da  un  atto  del  9  giiigno    1528,   rogato   da   Gian   Luchino       gnola  era  succeduto  nel  priorato  frate  Davide  de  Artaldis.  Qucsti 

Sola,  si  rileva  che  al  maestro  frate  Giovanni  Cavazza  da  Carma-       con  frate  Clemente  Fossati,  qui  propter   absentiani    alioruin  cum 
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DCCCXXXI. 

II   Capitolo  di   S.   Agostino  vende  un  censo  per  provvedere  ai  bisogni   del   convento. 

Arch.  Notar.  di  Pavia  —  Atti  di  Gian  Bcrnardino  della  Ripa  . 

RADUNATO  il  Capitolo  di  S.  Agostino  cl'  oniine  del  Priore  Maestro  frate  Gabriele 
da  Povia,  ncl  qualc  crano  insicnie  con  liii  dominus  inagister  Petrus  de  Ca- 
nellis  Rector  Provincie  Lombardie...  dominus  magister  Luchas  de  Romagnano 

et  venerabiles  frater  Fortunatus  de  Cerano  lector,  frater  Michaelangelus  Gualla,  frater 

Marchus  de  Placentia  et  frater  Nicholaus  de  Vercellis...  facientes  fcre  tntum  et  integrum 

Capitulum...  attenta  maxime  absentia  aliorum  fratrum  dicti  Conventus  ab  hac  civitate  et 

comitatu  Papie  propter  bella  occursa  et  vigentia  adhuc  in  hoc  domino  Mediolani,  ac  etiam 

propter  extremitatem  temporum  presentiuin  et  maximam  penuriam  victualium,  que  viguit  et 

viget  in  hac  civitate  eiusque  comitatu...  prefatus  dominus  Prior  exposuit  et  exponit...  qua- 
liter  ipsi  omnes  sciunt...  quod  modum  aliquem  non  habent  vivendi  et  se  alimentandi  in 

dicto  eorum  monasterio  nec  ibidem  residentiam  faciendi,  ob  carentiam  victualium  et  pecu- 

niarum  et  propter  calamitates  et  casus  militares  occursos  prefato  conventui  et  in  hac  civi- 

tate  Papie,  que  a  decem  et  octo  mensibus  vel  circha  citra,  fuit  trina  vice  crudeliter  depo- 

pulata  et  saccomanata,  in  quibus  depopulationibus  parum  vel  nichil  superfuit  in  ipso  nio- 

nasterio,  ac  propter  bella  occursa  et  adhuc  vigentia  ipsi  domini  Prior  et  fratres  non  po- 

tuerunt  nec  possunt  aiiquid  habere  et  percipere  ex  possessionibus  et  bonis  prefati  con- 
ventus ;  imo  ipse  possessiones  et  bona  remanserunt  et  remanent  derelicta  et  zerbida  ac  non 

laborata  et  non  seminata,  et  etiam  non  potuerunt  nec  possunt  aliquid  exigere  a  fictabilibus 

et  a  debitoribus  prefati  conventus,  tum  quia  propter  dicta  bella  et  transcursus  militum 

extra  hanc  civitatem  tutus  non  patet  accessus  nec  regressur.,  tum  ctiam  quia  ipsi  fictabiles 

et  debitores  propter  dicta  bella  et  depopulationes  ac  maximam  penuriam  victualium  que 

viguit  et  viget,  adeo  fuerunt  et  sunt  exausti,  quod  vix  habent  unde  possint  vitam  substen- 
tare.  Propone  pertanto  la  vendita  di  un  affitto  perpetuo  di  4  sacchi  di  fruniento,  gid  lasciato 

al  convento  da  suor  Michela  Fugazza  Mantcllata  Agostiniana  per  la  cclebrazione  di  tre  niesse 

alii  non  intersint  et  absentci  sint  propter  bella  vigentia,  costitui-  neantur  ad  solucionem    nec    conipcnsacionem   et   illaruni  restitu-